報道関係各位

2024年 10月 9日
一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟

第 21回北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケットボール大会

男子日本代表の派遣について

一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟は、2024年11月8日（金）から10日（日）福岡県・北九州市にて

開催される「第21回北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケットボール大会」に出場する男子日本代表チ

ームを決定いたしましたのでお知らせします。

大会名称：  第 21回北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケットボール大会

       【同時開催】

       第 26回全日本ブロック選抜車いすバスケットボール選手権大会（全国８ブロック参加）

       第 19回北九州市小学生車いすバスケットボール大会（市内小学校５校 8チーム参加予定）

開催日時：  2024年 11月 8日（金）～１０日（日）

主 催:  北九州市、日本車いすバスケットボール連盟、北九州市障害者スポーツ協会、

(社福)北九州市福祉事業団

開 催 地：  福岡県・北九州市

会 場 名： 北九州市立総合体育館（住所： 北九州市八幡東区八王寺町 4番 1号）

参 加 国：   カナダ、スペイン、日本

競技日程：  11月 8日（金） 9:00～  日本－カナダ

             11：00～ 総合開会式

             13:00～ カナダ－スペイン

             17:00～ スペイン－日本

      11月 9日（土） 11：00～ カナダ－日本

             15:00～ スペイン－カナダ

      11月 10日（日）9:00～  日本－スペイン

             12:00～ 決勝戦

出場条件：  本年度の大会に出場する選手の年齢は、2３歳以下とし、3名程度のオーバーエイジ枠選手の

参加を認める。

入 場 料：  無料

配 信：  ライブ配信の予定あり。

男子次世代強化カテゴリー

－ 記 －

◆男子次世代強化カテゴリー 派遣選手（11名）

背番号 名前 持ち点 年齢 所属チーム・ブロック 所属

1 小山
こ や ま

 大斗
だ い と

 3.5 19
富山県車椅子

バスケットボールクラブ

東海

北陸

（株）オー・エル・エム・デジ

タル

3 望月
もちづき

 悠生
ゆ う い

 2.5 21 埼玉ライオンズ 関東 青山学院大学

4 渡辺
わたなべ

 将斗
ま さ と

 4.0 20 神奈川 VANGUARDS 関東 桐蔭横浜大学

12 中川西
なかがわさい

 優
ゆう

紀
き

 3.5 20 COOLS 東京 駿河台大学

14 谷口
たにぐち

 拓磨
た く ま

 2.0 19 薩摩ぼっけもん 九州 鹿児島国際大学

15 中村
なかむら

 凌
りょう

 1.5 17
富山県車椅子

バスケットボールクラブ

東海

北陸
富山県立大門高等学校

23 岩田
い わ た

 晋作
しんさく

 4.5 20

ハダーズ函館元町

ライオンズ車椅子

バスケットボールクラブ

北海道 函館工業高等専門学校

27 川嶋
かわしま

 世羅
せ ら

 3.5 19
伊丹スーパー

フェニックス
近畿 大阪成蹊短期大学

54 児島
こ じ ま

 亮
りょう

太
た

 3.０ 16 奈良 DEER 近畿 四天王寺東高等学校

77 岡田
お か だ

 壮
しょう

矢
や

 3.5 17 奈良 DEER 近畿 上宮高等学校

89 有吉
ありよし

 奏
かな

太
た

 2.0 17 宮城MAX 東北
宮城県仙台三桜高等学

校

※２０２４年１１月８日時点での年齢

◆男子次世代強化カテゴリー 派遣役員（5名）

No. 名前 役職

1 中井 健豪 ヘッドコーチ

2 土子 大輔 アシスタントコーチ

3 小森 峻 トレーナー

4 齊藤 匠 トレーナー

５ 横瀬 英里子 コーディネーター

以上

＜本件に関するお問合わせ先＞

一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟（JWBF）

E-mail：jwbfoffice@jwbf.gr.jp